ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	КИВ АТИКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
13.05.2021 ç. №32
Кив Атикасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОАТАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2021 г. №32
деревня Старые Атаи

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах
Староатайского сельского поселения в
период купального сезона 2021 года
[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» (с изменениями от 22 апреля 2009 г., от 12 августа 2010 г.), в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Староатайского сельского поселения в период купального сезона 2021 года администрация Староатайского сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. КЧС  и ОПБ Староатайского сельского поселения:
- разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона;
- определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них спасательных постов;
- определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;
- довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания через средства массовой информации и наглядную агитацию;
- установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов, пляжей и переправ стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из правил охраны жизни людей на воде;
- провести обследование пляжей и других мест массового отдыха населения вблизи водоемов;
- организовать регулярные выступления в средствах массовой информации по вопросам организации отдыха людей вблизи водоемов и соблюдении мер безопасности на воде.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Староатайского сельского поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Староатайского сельского поселения                                                 В.Н.Парикова

Утверждаю
Глава Староатайского
сельского поселения
В.Н.Парикова
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах
в период купального сезона 2021 года

	№№
пп/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственные
	Приме-
чание

	1
	Организовать обследование дна водоемов, предполагаемых мест купания специалистами республиканской поисково-спасательной службы
	Июнь
	КЧС и ОПБ Староатайского сельского поселения

	2
	Определить и оборудовать места для купания на территории Староатайского сельского поселения
	Июнь
	КЧС и ОПБ Староатайского сельского поселения

	3
	Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	Июнь
	КЧС и ОПБ Староатайского сельского поселения

	4
	Назначить ответственных за обеспечение безопасности людей на водоемах в период купального сезона
	Июнь
	КЧС и ОПБ Староатайского сельского поселения

	5
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах запрещенных для купания через средства массовой информации и наглядную агитацию
	Июнь
	КЧС и ОПБ Староатайского сельского поселения

	6
	Провести заседание комиссии ЧС и ОПБ по вопросам безопасности людей на водных объектах
	Июнь
	Председатель КЧС и ОПБ

	7
	Открыть информационный баннер «Купальный сезон» на сайте Староатайского сельского поселения
	Июнь
	Специалист 1 разряда А.А.Аксакова

image1.png

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

Х

E

РЛ

E

 ЧУТАЙ РАЙОН

E

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

КИВ АТИКАССИ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘ

Ă

НУ

13.05.2021 ç.

¹3

2

Êèâ Àòèêàññè ÿë

e

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÑÒÀÐÎÀÒÀÉÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

13.05.2021 ã.

¹3

2

äå

ðåâíÿ Ñòàðûå Àòàè

Îá îáåñïå÷åíèè áåçîïàñíîñòè

ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ

Ñòàðîàòàéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â

ïåðèîä êóïàëüíîãî ñåçîíà 20

21

ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 21 äåêàáðÿ 1994 ã. ¹

68

-

ÔÇ

«Î çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèð

îäíîãî è òåõíîãåííîãî

õàðàêòåðà» è îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. ¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèÿìè Êàáèíåòà Ìèíèñòðîâ

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îò 26 ìàÿ 2006 ã. ¹

139 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îõðàíû

æèçíè

ëþäåé íà âîäå â ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêå» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 22 àïðåëÿ 2009 ã., îò 12

àâãóñòà 2010 ã.), â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ

Ñòàðîàòàéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ïåðèîä êóïàëüíîãî ñåçîíà 20

21

ãîäà

àäìèíèñòðàöèÿ

Ñòàðîàòàéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíî÷åòàéñêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

ï î ñ ò à í î â ë ÿ

å ò

:

1. Ê×Ñ  è ÎÏÁ

Ñòàðîàòàéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ:

-

ðàçðàáîòàòü ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäîåìàõ â

ïåðèîä êóïàëüíîãî ñåçîíà;

-

îïðåäåëèòü

è îáîðóäîâàòü ìåñòà ìàññîâîãî îòäûõà ëþäåé âáëèçè âîäîåìîâ è

îáåñïå÷èòü ðàçâåðòûâàíèå íà íèõ ñïàñàòåëüíûõ ïîñòîâ;

-

îïðåäåëèòü ïîòåíöèàëüíî îïàñíûå ó÷àñòêè âîäîåìîâ è îáîçíà÷èòü èõ

ñîîòâåòñòâóþùèìè ïðåäóïðåæäàþùèìè è çàïðåùàþùèìè çíàêàìè;

-

äîâåñòè äî íàñ

åëåíèÿ èíôîðìàöèþ îá îïàñíûõ ó÷àñòêàõ âîäîåìîâ è ìåñòàõ,

çàïðåùåííûõ äëÿ êóïàíèÿ ÷åðåç ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè è íàãëÿäíóþ àãèòàöèþ;

-

óñòàíîâèòü â ìåñòàõ ìàññîâîãî îòäûõà íàñåëåíèÿ âáëèçè âîäîåìîâ, ïëÿæåé è

ïåðåïðàâ ñòåíäû (ùèòû) ñ ìàòåðèàëàìè ïî ïðî

ôèëàêòèêå íåñ÷àñòíûõ ñëó÷àåâ ñ ëþäüìè íà

âîäå è èçâëå÷åíèÿìè èç ïðàâèë îõðàíû æèçíè ëþäåé íà âîäå;

-

ïðîâåñòè îáñëåäîâàíèå ïëÿæåé è äðóãèõ ìåñò ìàññîâîãî îòäûõà íàñåëåíèÿ âáëèçè

âîäîåìîâ;

-

îðãàíèçîâàòü ðåãóëÿðíûå âûñòóïëåíèÿ â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé èíôîðì

àöèè ïî

âîïðîñàì îðãàíèçàöèè îòäûõà ëþäåé âáëèçè âîäîåìîâ è ñîáëþäåíèè ìåð áåçîïàñíîñòè íà

âîäå.

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â

ïå÷àòíîì èçäàíèè «

Âåñòíèê

Ñòàðîàòàéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

.

6. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Ñòàðîàòàéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â.Í.Ïàðèêîâà